Página 1 de 1

Município de Paulista

MUNICÍPIO DE

PAULISTA

Diário Oficial Do Município

“   O PIRANHAS”
CRIADO PELA LEI Nº 51, DE 29.04.1983

ANO XXXVI,   Data: SEGUNDA-FEIRA, 02 DE SETEMBRO DE 2019  - EDIÇÃO 4.290

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULISTA

ESTADO DA PARAÍBA

GABINETE DO PREFEITO
Pç. Cândido de Assis Queiroga, nº 30, Pref. Derosse B. de Almeida, Paulista-PB, CEP: 58860-000.

Tel.: (83) 3445-1011 / 1334, CNPJ: 08.945.727/0001-53

PORTARIA Nº 017/2019

Dispõe sobre a composição do

Conselho de Acompanhamento e

Controle Social do FUNDEB –

CACS, deste município de

Paulista-PB.

O Prefeito Municipal de Paulista, Estado da Paraíba, no

uso de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e

Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR as pessoas abaixo relacionadas para

compor o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do

FUNDEB – CACS, designando as funções de presidente e vice-

presidente e secretária para o mandato referente ao período 02 de

setembro de 2019 a 02 de setembro de 2021, servindo-lhe de título a

presente portaria até ulterior deliberação, com os seguintes membros.

1. Representantes do Conselho Municipal de

Educação:

Titular: Ana Lúcia Pereira de Lucena

Suplente: Jeane Soares Fernandes

2. Representantes do Conselho Tutelar:

Titular: Wanderson Batista dos Santos

Suplente: Maria das Dores da Silva Moura

3. Representantes dos Diretores das Escolas

Básicas Públicas:

Titular: Joelma Fernandes de Lucena (Secretária)

Suplente: Eluzitelma Linhares da Silva

4. Representantes dos Estudantes da Educação

Básica Pública:

Titular: Maria Francisca de Oliveira

Suplente: Marimar Dantas Calado

5. Representantes dos Estudantes da educação

básica pública - Indicado pela Entidade de Estudantes

Secundaristas:

Titular: Vanuzia de Lima Leite

Suplente: Rosicleide Freitas Ventura

6. Representantes dos Pais de Alunos da Educação

Básica Pública

Titular: Josineide Fernandes de Lucena

Titular: Janikarla de Farias Gomes

Suplente: Edineide Pereira Dantas de Lucena

Suplente: Danielle Araújo de Sousa

7. Representantes do Poder Executivo Municipal

Titular: Dellanny Lucena da Silva Santos

Suplente: Eronides Leite de Oliveira

8. Representantes do Poder Executivo Municipal -

Secretaria Municipal de Educação ou Órgão educacional

equivalente:

Titular: Ana Valéria Pereira

Suplente: Valéria de Sousa Lima

9.  Representantes dos Professores da Educação

Básica Pública:

Titular: Maria das Neves Medeiros (Presidente)

Suplente: Markbenésio de Araújo Gomes

10.  Representantes dos Servidores Técnico-

Administrativos das Escolas Básicas Públicas:

Titular: Vamberta Farias Gomes (Vice-presidente)

Suplente: Anailde Linhares da Silva

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Dê-se ciência, e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Constitucional de Paulista-PB, em 02

de setembro de 2019.

______________________________________
VALMAR ARRUDA DE OLIVEIRA

Prefeito Constitucional

https://www.fnde.gov.br/cacs/index.php/s_membro/edit/aba_ativa/t/nu_seq_segmento_conselho/56002/nu_seq_membro_conselhoTitular/840337/nu_seq_membro_conselhoSuplente/840339/nu_seq_conselho/9827